Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования  Центр детского творчества

 Рыбинского района

Приказ

 09 января 2023 года                                                                № 01-05-05/1

г. Заозерный

  О профилактике коррупционных правонарушений

в МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района

     В целях реализации положений законодательства о противодействии

коррупции, в соответствии с положениями статьи 13.3 Федерального закона

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

Приказываю:

1.Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции.

(Приложение 1)

3.Разместить план мероприятий по противодействию коррупции в сети

Интернет на официальном сайте МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района,

информационном стенде в здании учреждения.

4.Приказ вступает в силу со дня подписания.

5.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по УВР МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района Ячменеву О.В..

 Директор МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района                                                                       С.С.Хорош

                                                                                      Приложение №1 к приказу от 09.01.2023 г.

                                                                                             №01-05-05/1 О профилактике коррупционных

                                                                                            правонарушений в МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского

                                                                                               района

План мероприятий по противодействию коррупции МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района на 2023 год

Цель: создание и внедрение организационно-правовых, нравственно-

психологической атмосферы в МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района,

направленных на эффективную профилактику коррупции в соответствии с

требованиями Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции» в редакции от 26. 05. 2021г., Программой

противодействия коррупции в Красноярском крае на 2021-2024 годы с

изменениями на 23 сентября 2021 года. (в редакции Указа Губернатора

Красноярского края от 23. 09.2021 N 298уг)

Задачи:

- разработать и внедрить организационно-правовые механизмы,

снимающих возможность коррупционных действий;

- разработать меры, направленные на обеспечение прозрачности

действий ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации;

- совершенствовать методы обучения и воспитания детей нравственным

нормам, составляющим основу личности, устойчивой против

коррупции;

- содействовать реализации прав граждан и организовать доступ к

информации о фактах коррупции, а также на их свободное освещение в

средствах массовой информации (сайт http://xn--d1a2ak.xn--90aa2bgd6d.xn--

p1ai/novosti/pobediteli-kraevogo-konkursa-pedagogicheskij-turnir/)

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные Результат

Контроль соблюдения законодательства в области противодействия коррупции

1.1. Ознакомление сотрудников МБОУ

ДО ЦДТ Рыбинского района с

перечнем преступлений

коррупционной направленности и

положениями уголовного

законодательства РФ об

ответственности за коррупционные

преступления

август,

сентябрь

Директор,

ответственный

за

антикоррупцион

ные

мероприятия в

МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского

района

Ознакомлены

при устройстве

на работу:

Адерихина О.И.,

Атапина Т.С.,

Бородыня Т.П.,

Дайнеко Е.Н.,

Ткаченко Н.В.,

Кравченко Е.А.,

Пшеничникова

В.Н., Тоцкая

О.Е., Сержин

О.А., Фокина

http://цдт.рыбобр.рф/novosti/pobediteli-kraevogo-konkursa-pedagogicheskij-turnir/
http://цдт.рыбобр.рф/novosti/pobediteli-kraevogo-konkursa-pedagogicheskij-turnir/

М.В., Гайдук

Т.В.,

Шатковская

К.А., Ухач Я.Р.,

Дегтярева Е.Н.,

Деркач А.А.,

Штейнер Т.В.

1.2. Рассмотрение вопросов исполнения

законодательства в области

противодействия коррупции на

педагогических советах и общих

собраниях трудового коллектива

Педагог

ический

совет,

общее

собрани

е

коллекти

ва

Директор,

ответственный

за

антикоррупцион

ные

мероприятия в

МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского

района

22.02.2023

общее собрание

коллектива,

1.3. Мониторинг изменений

действующего законодательства в

области противодействия

коррупции

В

течении

года

Директор,

ответственный

за

антикоррупцион

ные

мероприятия в

МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского

района

1. Меры по совершенствованию функционирования МБОУ ДО

ЦДТ Рыбинского района в целях предупреждения коррупции

2.

2.1. Заключение трудовых договоров с

вновь принятыми работниками и

дополнительных соглашений с

работающими сотрудниками

В

течение

года при

приеме

на

работу

Секретарь  Адерихина О.И.,

Атапина Т.С.,

Бородыня Т.П.,

Дайнеко Е.Н.,

Ткаченко Н.В.,

Кравченко Е.А.,

Пшеничникова

В.Н., Тоцкая

О.Е., Сержин

О.А., Фокина

М.В., Гайдук

Т.В.,

Шатковская

К.А., Ухач Я.Р.,

Дегтярева Е.Н.,

Деркач А.А.,

Штейнер Т.В.

2.2. Ознакомление вновь принятых

работников с нормативной базой

МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района

по антикоррупционным

мероприятиям

В

течении

года

Директор,

секретарь

При приеме на

работу

2.3. Осуществление закупок товаров,

работ, услуг в соответствии с

федеральными законами от

05.04.2013 №44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере

При

заключе

нии

контракт

ов

Директор, завхоз Январь, декабрь

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд»

2.4. Организация и проведение

инвентаризации имущества МБОУ

ДО ЦДТ Рыбинского района

ноябрь Директор,

главный

бухгалтер

02.11.2023

2.5. Предоставление директором МБОУ

ДО ЦДТ Рыбинского района в

отдел организации и кадровой

работы Управления образования

сведений о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного

характера, а также о доходах, об

имущественного характера супруги

(супруга) и несовершеннолетних

детей

январь,

март
Директор

2.6. Организация проверки

достоверности представляемых

гражданином персональных

данных и иных сведений при

поступлении на работу в

организацию

при

приеме

на

работу

Секретарь,

Директор
август, сентябрь

2.7. Распределение выплат

стимулирующего характера

ежемеся

чно

Комиссия по

распределению

выплат

стимулирующег

о характера

Протоколы

заседания

комиссии

2.8. Заседания комиссии по

противодействию коррупции в

МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района

По

запросу

Директор,

ответственный

за

антикоррупцион

ные

мероприятия в

МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского

района

2.9. Рассмотрение уведомлений о

фактах обращений в целях

склонения к совершению

противокоррупционных

правонарушений и проведение

служебных проверок по фактам

обращений физических и

юридических лиц в отношении

отказа от предоставления

муниципальных услуг в сфере

образования или некачественного

из предоставления

По

факту

обращен

ия

Директор,

комиссия по

противодействи

ю коррупции в

ДОУ

2.10. Проведение анализа результатов

рассмотрения обращений граждан о

фактах проявления коррупции

По

фактам

появлен

ия

обращен

ий

Ответственный

за

антикоррупцион

ные

мероприятия в

МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского

района

2.11. Обновление информации в разделе

«Антикоррупция» на сайте

учреждения для обеспечения

открытости деятельности МБОУ

ДО ЦДТ Рыбинского района

При

изменен

ии

законода

тельства

Ответственный

за

антикоррупцион

ные

мероприятия,

ответственный

за сайт МБОУ

ДО ЦДТ

Рыбинского

района,

2.12. Проведение оценки соответствия

педагогического работника

квалификационным требованиям

по занимаемой должности

В

течении

года, по

плану

Заместитель по

УВР,

аттестационная

комиссия

аттестация

педагогических

работников:

Бородыня Т.П.,

Ильин Д.В.,

Кайгородова

Г.С.

приказ

10.11.2023 № 01-

05-57

3. Меры по правовому просвещению и повышению

антикоррупционной компетентности сотрудников, учащихся

МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района

4.

3.1. Контроль за недопущением фактов

незаконного сбора средств с

родителей (законных

представителей) учащихся МБОУ

ДО ЦДТ Рыбинского района

Постоян

но

Директор

4.Взаимодействие учреждения и родителей (законных

представителей) учащихся МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского района

5.

4.1. Размещение информации о

правилах приема в учреждение на

сайте МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского

района через систему «Навигатор»

По мере

изменен

ия в

законода

тельстве

Директор Утверждение

Положения о

правилах

приема, порядке

и основании

перевода,

отчисления и

восстановления

учащихся приказ

от 04.08.2023

 № 01-05-38

4.2. Информирование родителей

(законных представителей) о

правилах приема в МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района, об оказании

образовательных услуг на

родительских собраниях

постоян

но

Педагоги ДО

4.2. Обеспечение функционирование

сайта МБОУ ДО ЦДТ Рыбинского

района

постоян

но
Директор

4.3. Анкетирование родителей декабр Заместитель по

(законных представителей)

учащихся, с целью определения

степени их удовлетворенности

работой МБОУ ДО ЦДТ

Рыбинского района, качеством

предоставляемых услуг

УВР, методисты

		2023-12-26T10:41:24+0700
	Хорош Светлана Степеновна
	Я являюсь автором этого документа